PRESIDÊNCIA DO PECEGE

PORTARIA Nº 0001/2025

Nomeação de Funcionário Administrativo do CEP do Pecege.

CONSIDERANDO:

a) As resoluções CNS nº 466/12, nº 370/07, nº 510/16, nº 563/17, nº 580/18, nº 647/2020, Norma
Operacional nº 006/09 e Norma Operacional nº 001/13;

b) O Regimento do CEP Pecege, aprovado em sua Assembleia de 03 de outubro de 2019 e alterado
em Reunião Extraordinária de 10 de setembro de 2021;

c) A indicação do representante de participante de pesquisa do Conselho Municipal de Saúde de
Piracicaba, SP;

d) A indicação do representante de participante de pesquisa do Conselho Municipal de Saúde de
Piracicaba, SP.

A Presidência do Pecege, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear WILSON MOSCARDI BASQUEROTO como Secretário Administrativo do Comitê de

Ética em Pesquisa do Pecege (CEP-Pecege).

Art. 2º - Os atos desta Portaria entram em vigor na data de sua assinatura.

Piracicaba, 27 de março de 2025.

Prof. Dr. Ricardo Shirota

Presidente do PECEGE